СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 22.06.2016 			                                                               №  148
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение №1 к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 03.04.2014 №28 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 03.04.2014 №28 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 6, 7 следующего содержания:
6) При заключении срочного трудового договора;
7) В случае, если конкурс признан несостоявшимся по причине отсутствия кандидатов, замещение вакантной должности муниципальной службы осуществляется по распоряжению представителя нанимателя (работодателя) – главы сельского  поселения, без объявления повторного конкурса».
1.2.Статью 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. С целью доступа к информации о проводимых конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый  обеспечить размещение  открытых (объявленных) вакансий  в  системе «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
(Глава поселения )                                                                   О.В. Иванова